СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                       ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

                  ДВАДЦАТЬ ШЕСТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО

                                            ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

                                                                 РЕШЕНИЕ №7
                     от 04 мая 2007 года

Об отчете  Контрольно - счетной палаты Миасского городского округа о своей деятельности  за 2006 год

Рассмотрев предложение Главы Миасского городского округа И.А.Бирюкова о принятии отчета Контрольно-счетной палаты о своей деятельности за 2006 год, учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам экономической и бюджетной политики, в соответствии с  положением «О Контрольно-счетной палате Миасского городского округа», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа
                                                                     РЕШАЕТ:

         1. Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты за 2006 год о своей деятельности принять к сведению.

         2. Отметить, что сформированная структура Контрольно-счетной палаты Миасского городского округа (далее – КСП) и намеченный план ее работы на 2007 год позволяют  решать поставленные перед ней задачи.

         3. Председателю Контрольно-счетной палаты Б.Ф. Алееву:
  1) в  отчете за 2007 год отдельно выделить эффективность деятельности КСП по экономии бюджетных средств (возвращенных, удержанных с виновников);
  2) предоставить предложения по внесению  изменений в решение Собрания депутатов от 27.01.2006 г. №1   «О создании Контрольно-счетной палаты Миасского городского округа и утверждении положения «О контрольно-счетной палате Миасского городского округа» в части уточнения полномочий КСП;
  3) разработать и предоставить Собранию депутатов предложения по порядку работы по оперативному устранению нарушений и замечаний, выявленных в результате проверок КСП.
   4)   разработать и предоставить Собранию депутатов для утверждения форму отчета КСП о своей деятельности.
        4. Текст отчета о деятельности КСП за 2006 год опубликовать в сборнике «Официальный вестник Миасский городской округа».
       5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической и бюджетной политики.
Глава Миасского

городского округа                                                                                             И.А.Бирюков